РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАГОРСКИЙ РАЙОН

КОБРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  16.04.2021                                                                                                 №  49/2
п. Кобра
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении, утвержденное решением Кобринской сельской Думы № 41/2 от 05.10.2016 г.

В соответствии со статьей 22 Устава Кобринского сельского поселения,  Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Кобринской сельской Думы Нагорского района, Кировской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении»  от 05.10.2016 г. № 41/2 (с изменениями от 17.12.2019 № 35/1, от15.12.2020№46/1):

1.1.  Пункт 1 статьи 27 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. До рассмотрения проекта решения о бюджете поселения  на очередной финансовый год и на плановый период проводятся публичные слушания.

Публичные слушания назначаются решением Кобринской сельской Думы.

В решении о назначении публичных слушаний указывается дата, время, место проведения публичных слушаний.

Подготовка и проведение публичных слушаний проводится ответственным лицом, назначенным главой сельского поселения.»

1.2.  Пункт 28 статьи 17 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«28. Ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой – либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.»
 1.3. В абзаце втором части 2 статьи 37 Положения слова «планов закупок» заменить словами «планов-графиков закупок»

1.4. Статью 38 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 38. Лицевые счета

1.  Учет операций администраторов доходов бюджетов производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.

2.  Учет операций по исполнению бюджета поселения, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом управлении района, в установленном им порядке.

3.  Учет операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из местного бюджета, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в Федеральном казначействе, финансовом управлении района, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

4.  Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются к соответствующим видам казначейских счетов, определенным статьей 242.14 Бюджетного Кодекса РФ.»

1.5. Пункт 5 статьи 42 Положения изложить в редакции следующего содержания:

«5) пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета  и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;»
 1.6. В пункте 2 статьи 43 Положения числовое значение «45» заменить на числовое значение «42».
1.7. Пункт 3 статьи 43 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. До рассмотрения сельской Думой отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный год проводятся публичные слушания по отчету об исполнении бюджета поселения. Публичные слушания назначаются постановлением администрацией Кобринского сельского поселения.

В решении о назначении публичных слушаний указывается тема, место и дата проведения публичных слушаний.

На публичных слушаниях заслушиваются представители администрации Кобринского сельского поселения, эксперты, которые внесли в письменной форме свои рекомендации по отчету об исполнении бюджета, заинтересованные жители поселения.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
    Председатель Кобринской сельской Думы:                         А.М. Двоеглазова

    Глава Кобринского сельского поселения:                             В.С. Сабитов